
LA RIOJA, 19 de agosto de 2025

VISTO: lo establecido en el artículo 10 de la ley 9341 reglamentado 

mediante Decreto FEP Nº 2350/13, y las solicitudes de inscripción realizadas por 

interesados en ser proveedores del Estado, y;

CONSIDERANDO:

QUE, el Inc. a) del Art. 10 de la ley 9341 dispone que la Dirección 

General de Contrataciones tiene a su cargo el Registro Provincial de Proveedores y 

Contratistas del Estado, y en su inciso b) establece que se propenderá a la utilización de las 

nuevas tecnologías de la información para el diseño, implementación y funcionamiento del 

registro mencionado.

QUE a los efectos de dar cumplimiento a lo establecido por el artículo 10 

inc. b) de la ley 9341, se implementó un sistema informático del Registro de Proveedores del 

Estado Provincial, instrumentándose el mecanismo de inscripción vía web mediante la 

página institucional de la Dirección “compras.larioja.gov.ar”.

QUElas presentaciones realizadas por los proveedores que se detallan 

en anexo adjunto cumplen con los requisitos de inscripción especificados en el artículo 10 

del Decreto FEP 2350/13, se realizaron mediante el sistema informático mencionado y no se 

observan impedimentos para su inscripción definitiva.

QUE la reglamentación establece que “El Registro Proveedores 

consignará un número de orden para cada proveedor inscripto”. de

POR ELLO y en ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley 9341 y 

el Decreto FEP Nº 2350/13, 

DISPOSICION D.G.S.C. Nº 0030-2025



LA DIRECTORA GENERAL DE LOS SISTEMAS DE CONTRATACIONES 

DISPONE: 

ARTICULO 1º.-APROBAR la inscripción definitiva en el Provincial de 

Proveedores y Contratistas del Estado, de las consignadas en Anexo I del presente acto 

administrativo.

ARTICULO 2º.- ASIGNAR como número de orden a cada proveedor, el 

que se detalla en el listado adjunto que conforma el Anexo I del presente acto administrativo.

ARTICULO 3º.- Publíquese, insértese en el Registro Oficial y archívese. 

DISPOSICION D.G.S.C. Nº 0030-2025

Firmado Digitalmente por

Dra. María de los Ángeles Tokef

Directora General de Sistemas de 

Contrataciones

Ministerio de Hacienda y Finanzas Públicas

Gobierno de La Rioja



ANEXO I

Nº DE 

ORDEN

NOMBRE O 

DENOMINACION
Nº DE CUIT

REPRESENTANTES 

LEGALES

3891 Alejandra Pamela MURUA 27290487027

3892 Silvia Mabel AVILA 27139184470

3893 Costin SRL 30718905644

3894 Rehabilitarte SRL 33718818589 AGUILERA, Silvia Magdalena

3895
Maria De Los Angeles 

MAZA
27263357758

3896
Cynthia Mercedes 

SAAVEDRA
27311286752

3897 Erica Victoria MUÑOZ 27201097199

3898 Eb SRL 30719033713

3899 Jmg Construcciones SRL 30718687906
GONZALEZ, Juan Manuel 

Maria

3900 Gonzalo Ezequiel SORIA 20404825454

3901 Juan Marcelo CORZO 20346336790

3902 Inmedint SRL 33718837729 DELLA BARCA, Augusto

3903
Especialistas En Destinos 

SRL
30714093300 SANCHEZ, Diego Alejandro

3904 Bhaurac SA 30611816614 CONDE, Alejandra



Nº DE 

ORDEN

NOMBRE O 

DENOMINACION
Nº DE CUIT

REPRESENTANTES 

LEGALES

3905 Renzo Nicolas AVILA 23376414809

DISPOSICION D.G.S.C. Nº 0030-2025


		2025-08-19T13:06:18-0300




